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Introduktion

I 2023 understøttede Invest in Denmark i alt 56 succesfulde investeringsprojekter og
overgik dermed årets målsætning på 55 investeringsprojekter.

Ud af de i alt 56 projekter betegnes 46 som højkvalitetsprojekter (teknologi- og
videnstunge), svarende til 82%, mens 25 projekter er bæredygtige, svarende til 45%.
Begge resultater overgår målsætningen for 2023 og overgår samtidig tidligere
resultater for Invest in Denmark.

Den nationale investeringsfremmeindsats har i 2023 bidraget til en større spredning
af regional jobskabelse og har bidraget væsentligt til en øget produktivitet med over
1.600 nye arbejdspladser og over 1.800 byggejobs. De 56 succesfulde
investeringsprojekter har bidraget til 8% af BNP-væksten i 2023, hvilket understreger
investeringsfremmeindsatsens betydning for at styrke dansk økonomi.

Investeringsfremmeindsatsen fokuserede i 2023 særligt på at tiltrække investeringer,
der lever op til et miljømæssigt og socialt ansvar. Invest in Denmarks har fokus på at
levere investeringer, som styrker økonomiske, sociale og miljømæssige dimensioner.

Invest in Denmarks målrettede investeringsfremmeindsats gør det muligt at tiltrække
investeringer i 2024 med styrkepositioner inden for bæredygtige løsninger, life
science og tech.

OM INVEST IN DENMARK

Invest in Denmark er Danmarks nationale investeringsfremme-
organisation, forankret i Udenrigsministeriet.

Invest in Denmark arbejder med at tiltrække, fastholde og udvikle
udenlandske investeringer i hele Danmark og tilbyder gratis og
fortrolig one-stop rådgivningsservice for udenlandske virk-
somheder.

Indsatsen gennemføres i et tæt samarbejde mellem Invest in
Denmark og samarbejdspartnere på tværs af Danmark.

Invest in Denmark hjælper udenlandske investorer med kend-
skab til og forståelse af specifikke investerings-, forsknings- og
udviklingsmuligheder samt rammevilkår i Danmark.

Invest in Denmark hjælper desuden investorer med adgang til
partnere og netværk blandt fx lokale myndigheder, erhvervs-
klynger, universiteter samt privat juridisk og finansiel rådgivning.
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Rammevilkår for 2023
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Makrotendenser
I 2023 oplevede Danmark en økonomisk vækst på 1,9 pct.
og en stigning i beskæftigelsen på 46.000 personer.

I 2023 forblev det globale landskab præget af geopolitisk
usikkerhed som følge af konflikter i Ukraine og
Mellemøsten. På trods af høje renter som gør det mindre
attraktivt at investere, er de globale FDI-strømme steget
med 3%. Til gengæld har stigende renter været med til at
reducere de globale inflationsrater fra 8,7% i 2022 til 6,8% i
2023.

Selv med disse omtalte udfordringer oplevede Danmark i
2023 en stigning i venturekapitalinvesteringer på 2,1%, i
modsætning til den globale tendens, hvor venture-
kapitalinvesteringer faldt med ca. 40%, de laveste niveauer
siden 2019.

Rammevilkår
Regeringen ønsker at gøre det lettere for virksomheder at
etablere sig i Danmark. På den baggrund tager regeringen
skridt til at styrke adgangen til en grundlæggende be-
talingskonto med henblik på at forenkle processer og el-
iminere unødvendige komplikationer. Ved at fjerne
barrierer banes vejen for udenlandske virksomheder og
individer til at bringe deres innovative ideer til Danmark.

Nye tiltag tillader udenlandske medarbejdere fra koncern-
forbundne virksomheder at arbejde i Danmark i kortere
perioder uden arbejdstilladelse. Medarbejderen skal være
ansat i en udenlandsk virksomhed forbundet med en dansk
virksomhed med mindst 50 ansatte. Indrejse og ophold i
Danmark skal være lovligt, enten via visumfrihed eller et
udstedt visum.

I 2023 blev investeringsscreeningsloven revideret. Det
indebærer at investeringsscreening deles op i to faser. De
fleste sager vil udelukkende skulle igennem 1. fase med en
hurtig sagsbehandlingstid. Kun i særlige tilfælde vil sager
overgå til fase 2 som kræver yderligere dokumentation.
Samlet set vil det gøre processen mere smidig for uden-
landske virksomheder.



Tilstedeværelse
Global tilstedeværelse og lokal forankring

Global tilstedeværelse på markederne

Invest in Denmark har dedikerede medarbejdere på udvalgte markeder. Det er
markeder, hvor Invest in Denmark vurderer, at der er særligt gode muligheder for at
tiltrække investeringer fra. Den globale tilstedeværelse tilpasses løbende på baggrund
af globale investeringstrends. Investeringsfremmemedarbejdere bidrager med
indgående markedskendskab, stærke lokale netværk og kulturel forståelse.

Lokal forankring i hele Danmark

Invest in Denmark har sektoreksperter placeret over hele Danmark, der er forankret nær
udvalgte vidensmiljøer. De regionale medarbejdere har specialiserede kompetencer inden
for danske styrkepositioner og fokusområder. De regionale medarbejdere varetager
dialogen med lokale virksomheder, kommuner, klyngeorganisationer og universiteter om
udvikling og udnyttelse af investeringsmuligheder i Danmark. Dette styrker både lokale
samfund samt den nationale økonomi og spiller en afgørende rolle for at skabe vækst på
tværs af hele Danmark.
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Resultater 2023
national investeringsdækning

Udenlandske investeringer i hele Danmark

I 2023 tiltrak Invest in Denmark 56 investeringsprojekter på tværs af alle 5 regioner i
Danmark. Størstedelen af investeringerne er koncentreret omkring vidensmiljøerne i
Danmark. Investeringsfremmeindsatsen dækker en bred vifte af sektorer, herunder
cleantech, tech, life science & food, blandt andre. Dette afspejler ikke alene en bred
interesse for at støtte forskellige industrier, men også et ønske om at fremme innovation
og bæredygtig udvikling på tværs af landet.
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Resultater 2023
Højeste antal bæredygtige og højkvalitetsprojekter nogensinde

Invest in Denmark tiltrak i alt 56 succesfulde investeringsprojekter.

46 projekter kan betegnes som højkvalitetsprojekter, (teknologi- og videnstunge), svarende til
82%, mens 25 projekter er bæredygtige, svarende til 45%.

Begge resultater overgår målsætningen for 2023 på henholdsvis 33 højkvalitetsprojekter,
svarende til 60%, og 22 bæredygtige investeringer, svarende til 40%. Resultaterne overgår
samtidig tidligere resultater for Invest in Denmark.

Eksempler på succesfulde projekter kan findes på Invest in Denmarks hjemmeside: LINK
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Resultater 2023

Jobskabelse

Invest in Denmark skabte 1.602 nye direkte jobs og 1.861 byggejobs i 2023.

Den nationale investeringsfremmeindsats har i 2023 bidraget til at skabe næsten 1.000 arbejds-
pladser uden for Region Hovedstaden.
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Resultater 2023

Regional fordeling af projekter

De 46 højkvalitetsprojekter og 25 bæredygtige projekter fordeler sig på tværs af alle regioner i
Danmark. Størstedelen af højkvalitetsprojekter og bæredygtige projekter var i Region
Hovedstaden og Region Midtjylland.
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Resultater 2023
Fokusområde- og markedsfordeling

fokusområde

Blandt de 56 investeringsprojekter, som Invest in Denmark understøttede i 2023, var
den største andel af projekter inden for life science & food.

Der har været en markant stigning i antal af tech-investeringer sammenlignet med
2022, hvilket bl.a. skyldes, at Invest in Denmark har haft en målrettet indsats ift. at
tiltrække kvanteinvesteringer, og har tiltrukket 5 kvanteinvesteringer i 2023.

Cleantech har ligeledes oplevet en stigning i antal investeringsprojekter sammenlignet
med 2022.
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Markedsfokus

I 2023 var det især virksomheder fra Nordamerika og Europa, der bidrog til
investeringsaktiviteterne, målt på antallet af investeringsprojekter.

I 2023 tiltrak Invest in Denmark 16 investeringsprojekter fra Asien, hvilket er det højeste
antal siden før COVID-19.

Der er enkelte lande, der tegner sig for en relativt stor andel set i relation til Invest in
Denmarks tilstedeværelse. Det gælder især USA, Storbritannien og Japan.
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Invest in Denmark × Copenhagen Capacity
Samlede resultater 2023

Copenhagen Capacity

Copenhagen Capacity arbejder for at gøre Greater Copenhagen regionen til en magnet
for international vækst og udvikling. Copenhagen Capacitys indsats for at tiltrække
investeringer til Greater Copenhagen finansieres af Udenrigsministeriet og under-
støttes samtidig af organisationens aktiviteter inden for branding og markedsføring
samt talenttiltrækning. Indsatsen i Region Hovedstaden og Region Sjælland sker i
samarbejde og koordination med Invest in Denmark.

Copenhagen Capacity opnåede 32 succesfulde investeringsprojekter, heraf 20
højkvalitetsprojekter og 11 bæredygtige investeringer. De 32 investeringsprojekter
bidrog til en jobskabelse på 1.757 direkte job.

LINK til Copenhagen Capacity.

Samlede resultater i 2023

Copenhagen Capacity og Invest in Denmark tiltrak i alt 80 succesfulde investerings-
projekter i 2023, heraf var 8 projekter fælles, mens Invest in Denmark havde 48
projekter alene og Copenhagen Capacity 24.

Den samlede direkte jobskabelse er opgjort til 3.016 job i løbet af de første år efter
virksomhedernes investering, heraf er 303 job skabt i fælles projekter, mens 1.259 job
kan tilskrives Invest in Denmarks projekter og 1.454 job kan tilskrives Copenhagen
Capacitys projekter.
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Udsigter for 2024

udfordringer og vækstmuligheder i en fragmenteret 
verden

Med et vedvarende højt renteniveau og stigende risiko for geopolitisk frag-
mentering står den globale handel og industriproduktion over for udfordringer
i 2024. Det bidrager til dæmpede forventninger til investeringsvæksten i 2024.
På trods af dette forventes den globale økonomi at vokse med 3,1% i 2024
drevet af vækst i USA og en række udviklingslande.

Risikoen for en eskalation af konflikten i Mellemøsten er blandt de største risici
for den globale vækst samt energipriser og forsyningskæder. Vedvarende
konflikter og ekstremt vejr kan desuden medføre stigende råvarepriser og
lægge en dæmper på den økonomiske vækst. Inflationen forventes fortsat at
falde fra niveauet i 2023 grundet stabile energipriser og afvikling af presset på
globale forsyningskæder. Yderligere kan integrationen af kunstig intelligens og
reformer inden for forsyningskæderne bidrage til at fremme økonomisk vækst i
2024.

Med det største antal valg globalt nogensinde i 2024 står vi over for et år der
kan bringe betydelige ændringer til det geopolitiske og økonomiske landskab.
Invest in Denmark positionerer sig fortsat stærkt med et fokus på grøn
omstilling og implementering af nye teknologier.
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Ny strategi for 2024-2027

Invest in Denmark har i perioden 2020-2023 tiltrukket udenlandske
investeringer til Danmark med afsæt i ’Strategi for tiltrækning af
udenlandske investeringer’ (link). Strategien udløb i 2023, og en ny
strategi for investeringsfremme er ved at tage form.

Investeringsfremmeindsatsens succes afhænger af et tæt samarbejde
med statslige, kommunale og private aktører. Derfor er indsatsen også
koordineret med samarbejdspartnere og aktører, som gennem
konsultationer og rundbordsmøder har givet deres bidrag til strategien.

Den kommende strategi sætter retningen for den samlede nationale
investeringsfremmeindsats for de næste fire år og danner rammen for
arbejdet med at tiltrække, fastholde og udvikle de udenlandske
investeringer. Strategien forventes lanceret i første halvår 2024.
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https://investindk.com/Publications/Invest-in-Denmark-Strategy-2020


Bilag 1 – Definition af begreber

Højkvalitetsprojekter

Invest in Denmark prioriterer tiltrækning,
fastholdelse og udvikling af teknologi- og
videnstunge investeringer, der vurderes at
være langsigtede og fremtidsorienterede.
Denne type investeringer fører typisk til
det største bidrag til dansk økonomi og
konkurrenceevne.

Højkvalitetsprojekter vurderes på bag-
grund af en række kriterier, herunder
investeringens størrelse, om investeringen
er videnstung, jobskabelsen samt om den
falder inden for de nationale fokusom-
råder: Clean Tech, Tech og Life Science.

I 2024 skal mindst 65 pct. af investerings-
projekterne være højkvalitetsprojekter.
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Bæredygtige investeringer

Invest in Denmark arbejder for at under-
støtte og accelerere den grønne omstilling
både i Danmark og globalt. Udenlandsk
viden og investeringer kan bidrage til reali-
sering af det nationale mål om 70 procents
reduktion af drivhusgasser inden 2030. Det
er derfor afgørende, at udenlandske virk-
somheder tiltrækkes til Danmark.

Siden 2021 har Invest in Denmark udar-
bejdet bæredygtighedsevalueringer af in-
vesteringsprojekter. I 2023 introducerede
Invest in Denmark et nyt værktøj, som
tager afsæt i den tredobbelte bundlinje, fra
Handlingsplanen for Økonomisk Diplomati
2022-23. Det nye værktøj sikrer, at bære-
dygtighedsevalueringer i højere grad er
gearet til at imødekomme kravene som
skitseret i EU’s taksonomi og kommende
ESG rapporteringsstandarder fra EU.

I 2024 skal mindst 40 pct. af projekterne
være bæredygtige.

Succesfulde projekter

Invest in Denmark understøtter udenland-
ske virksomheder, og hjælper dem med at
etablere sig i Danmark.

Der er fastlagt en proces for gennemgang
af investeringsprojekter, og evaluering af,
hvorvidt de kan anses for at være succes-
fulde. Her lægges vægt på, at virksomhed-
en har skabt job i Danmark, og at virksom-
heden mener, at Invest in Denmark har
skabt værdi i investeringsprocessen, og
gjort en forskel i forhold til virksomhedens
beslutning om at gå videre med en
investering.

Projekter evalueres af en ekstern partner.


